REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 066/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa
de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que
promova junto à secretaria competente:

em toda a extensão da Avenida Teotônio Vilela – Bairro Juparanã,  a
qual se transformou em local de descarte de entulhos de obras e de
lixo doméstico, o que tem facilitado à proliferação de insetos e de
animais peçonhentos, causando perigo e risco à população daquela
região.

Considerando que, apesar da população se manifestado por diversas
vezes por via telefone, continuam as reclamações de comerciantes e
de moradores próximos aquela via, reivindicando ações deste
vereador junto ao Governo Municipal, para que sejam feitas
urgentes providências de limpeza em relação aos problemas dos
entulhos acumulados de forma irregular. Visto que é de
responsabilidade da municipalidade a limpeza e retirada de entulhos
e fiscalização continuada.

Pede Deferimento.

Linhares-ES, 27 de Abril de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR